
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

O BČ I N S K I  S V E T 
 
 
 
 
 
 

Zagotovitev sredstev za najnujnejšo odpravo posledi c poplav v 
času od 17. do 20. 9. 2010 v ob čini Brežice  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
      Brežice, september 2010          8. izredna seja 
          
 



POBUDNIK:  Oddelek za proračun in finance in 
                      Oddelek za gospodarske javne službe in gospodarske zadeve  
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: Župan Ivan MOLAN   
 
 
• datum predloga: 22. 9. 2010 
 
 
 
 
IZDELOVALCI:  
oddelek, služba:  
ODDELEK ZA PRORAČUN IN FINANCE  
ODDELEK ZA GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE IN GOSPODARSKE ZADEVE 
 
    
 
                  
• Ime, priimek in del. mesto: 
• Aleksander Denži č - direktor 
• Alenka Laznik – vodja oddelka 
  

 
 

 
 
NAČIN  SPREJEMA:  
- z večino glasov opredeljenih prisotnih članov občinskega sveta   
- enofazni postopek 
 
 
 
UVODNIČAR:   
Aleksander Denžič 
Roman Matjašič 
 
 
 
 
PRILOGE:  

- Sklep o zagotovitvi dodatnih proračunskih sredstev za leto 2010 in razporeditvi le-
teh in prerazporeditvi sredstev na postavko 8300 stalna proračunska rezerva, 

- Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu Občine Brežice za 
leto 2010 – 2, 

- Predlog odloka o zagotovitvi sredstev za najnujnejšo odpravo posledic poplav v 
času od 17. do 20. 9. 2010 v občini Brežice, 

- Obrazložitev 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Številka: 410-13/2010 
Datum: 21.09.2010 
 
 
OBČINSKEMU SVETU 
OBČINE BREŽICE 
 

 
ZADEVA: Sklep o dodatnih namenskih prihodkih prora čuna za leto 2010 in razporeditvi le-teh 
ter sklep o prerazporeditvi sredstev na postavko 83 00 – stalna prora čunska rezerva. 
 
 
Na podlagi 43. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01,  30/02, 
56/02-ZJU in 110/02-ZDT-B, 127/06–ZJZP, 14/07–ZSPDPO, 109/08, 49/09 in 38/2010-ZUKN) in 19. 
člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09 in 3/10), je Občinski svet Občine Brežice na 
svoji izredni seji dne………. sprejel naslednji 
 
 
 

S K L E P 
o zagotovitvi dodatnih prora čunskih sredstev za leto 2010 in razporeditvi le-teh  in 

prerazporeditvi sredstev na postavko 8300 stalna pr oračunska rezerva 
 

1. 
 

V Odloku o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu Občine Brežice za leto 2010 (Uradni list 
RS, št. 56/10 ) se:  
 
na strani prihodkov 
 
povečajo namenski prihodki iz naslova vračila vlaganj v javno telekomunikacijsko omrežje  na kontu 
714199 - v višini 259.423,45EUR in se opredeli namen porabe. Sredstva se namensko porabijo za 
naslednje postavke na strani odhodkov: 
 
7794 - Modernizacija LC in JP v KS Pišece v višini 50.000,00€ 
7089 - Modernizacija cest v KS Velika Dolina v višini 60.000,00€ 
7955 - Pločnik Dvorce in javna razsvetljava v višini 40.000,00€ 
7245 - Modernizacija JP KS Bizeljsko po planu KS v višini 109.423,45€. 
 
Sredstva proračuna po Odloku o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu občine Brežice za 
leto 2010 iz zgoraj navedenih proračunskih postavk, ki ostanejo neporabljena v skupni višini 
259.423,45 se prerazporedijo na proračunsko postavko 8300 - stalna proračunska rezerva. 
 

2. 
 

V Odloku o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu občine Brežice za leto 2010 se 
zmanjšajo naslednje postavke: 
 

 -     2857 sofinanciranje delovanja Fakultete za turizem za 35.000€ 
- 6302 stroški delovanja občinskega sveta za 35.000€ 
- 2860 odškodnine zaradi sodnih postopkov za 60.000€ 
- 6300 izdatki za blago in storitve občinske uprave za 25.000€ 

 



Poveča se postavka 8300 – stalna proračunska rezerva  za 155.000€. 
 

3. 
 

Sredstva iz 1. in 2. člena tega sklepa, v skupni višini 414.423,45€ se v skladu z ZJF izločijo na račun 
proračunske rezerve, ki deluje kot proračunski sklad. 
 

4. 
 

Odpre se poseben konto v okviru proračuna občine za poplave v letu 2010 na katerega lahko 
nakazujejo sredstva občani in pravne osebe ter zasebniki za pomoč prizadetim v poplavah. Številka 
računa se objavi na spletni strani Občine Brežice po sprejetju tega sklepa. Sredstva, pridobljena iz 
naslova humanitarne pomoči za poplave v letu 2010 se porabijo za namen za katerega bodo 
pridobljena. Za določitev kriterijev in dodelitev pomoči župan imenuje strokovno komisijo. 
 

5.  
 

Spremembe proračuna, ki izhajajo iz tega sklepa, so upoštevane v Odloku o spremembah in 
dopolnitvah Odloka o proračunu občine Brežice z leto 2010 – 2, ki je priloga tega sklepa in se objavi 
v Uradnem listu RS. 
 

6. 
 

Sklep začne veljati naslednji dan po sprejemu na občinskem svetu. 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
Poplave, ki so te dni prizadele našo občino so povzročile veliko škodo prebivalcem na poplavljenih 
območjih. Občina lahko, v skladu s predpisi, prispeva določena sredstva iz proračunskega sklada 
stalne rezerve, ki je namenjena  odpravi posledic naravnih nesreč. Že oblikovano rezervo s tem 
sklepom povečujemo, da bi zagotovili vsaj minimalna sredstva za sanacijo škode prizadetim po 
poplavah. 
Sredstva, ki se dodatno izločajo v proračunski sklad rezerve, bodo zagotovljena iz pridobljenih 
sredstev iz naslova vračila vlaganj v javno telekomunikacijsko omrežje, ki jih bo pridobila občina po 
poravnavi in v planu proračuna niso bili predvideni. Dodatno bodo sredstva zagotovljena na osnovi 
zmanjšanja postavk delovanja občinskega sveta, odškodnin po sodnih postopkih, materialnih 
stroškov občinske uprave in sofinanciranje delovanja Fakultete za turizem. Skupno bo tako na 
proračunsko postavko v letošnjem letu izločenih 424.423,45€ in sicer 10.000,00€ po veljavnem 
planu proračuna za 2010  in 414.423,45€ po tem sklepu. Stanje proračunskega sklada po ZR 2009 
skupaj z obrestmi je 60.617,87€ tako da je skupaj razpoložljiv znesek za elementarne nesreče 
485.031,32€. Sredstva se bodo delila v skladu s Predlogom Odloka o zagotovitvi sredstev za 
najnujnejšo odpravo posledic poplav v Občini Brežice. Za pomoč prizadetim v poplavah bo v 
proračunu občine odprt posebni konto na katerega bodo lahko nakazovali sredstva občani, pravne 
osebe in zasebniki, ki bodo želeli z denarnim prispevkom pomagati oškodovancem. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                     Ivan Molan 
                                                                                                             Župan občine Brežice 
 
 



Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 27/08 – odl. US, 76/08, 79/09 in 51/10),  40. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 
79/99, 124/00, 79/01, 30/02, 56/02 – ZJU, 110/02 – ZDT-B, 127/06 – ZJZP, 14/07 – ZSPDPO, 109/08, 
49/09 in 38/10-ZUKN) in 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09, 3/10) je Občinski 
svet Občine Brežice na svoji izredni seji, dne……………….   sprejel naslednji 
 

 
 

O D L O K  
 

o spremembah in dopolnitvah odloka o prora čunu 
Občine Brežice za leto 2010 - 2 

 
 

l. člen 
 
V Odloku o proračunu Občine Brežice za leto 2010 (Uradni list RS, št. 5/10, 31/10 in 56/10) se spremeni 
1. člen tako, da se glasi: 
 
V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdatki po ekonomski klasifikaciji do ravni kontov. 
Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih zneskih: 
 
 
 
                         BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 
                         OBČINE BREŽICE ZA LETO 2010                                            v EUR 
 Skupina/Podskupina kontov REBALANS 2010 
 I. SKUPAJ PRIHODKI  
 (70+71+72+73+74)               32.191.330 
   
 TEKOČI PRIHODKI  
 (70+71)               21.795.640 
   
         70 DAVČNI PRIHODKI  
 (700+703+704+706)                17.448.683 
   
       700 Davki na dohodek in dobi ček                14.849.403 
       703 Davki na premoženje                  1.328.280 
       704 Domači davki na blago in storitve                  1.271.000 
       706 Drugi davki  
   
         71 NEDAVČNI PRIHODKI  

 (710+711+712+713+714)                 4.346.957 
   

       710 Udeležba na dobi čku od premoženja                    994.250 
        711 Takse in pristojbine                    211.500 

        712 Denarne kazni                      45.000 
        713 Prihodki od prodaje blaga in storitev                    260.790 
        714 Drugi nedav čni prihodki                 2.835.417 

   
          72 KAPITALSKI PRIHODKI                 1.242.763 

   
        720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev                      32.975 
        721 Prihodki od prodaje zalog  
        722 Prihodki od prodaje zemljiš č in nemat. prem.                 1.209.788 

   
          73 PREJETE DONACIJE                   10.000 

   
        730 Prejete donacije iz doma čih virov                       10.000 
        731 Prejete donacije iz tujine  



   
          74 TRANSFERNI PRIHODKI                 9.142.927 

   
        740 Transferni prih. iz dr. javnofinan. institucij                 8.845.947 
        741 Prejeta sredstva iz drž. pror. iz EU                    296.980 

            
 II. SKUPAJ ODHODKI               35.710.031 
 (40+41+42+43)  
   

          40 TEKOČI ODHODKI  
 (400+401+402+403+409)                 8.067.177 
   

        400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIH                 1.352.000 
       401 PRISPEVKI DELODAJ.ZA SOCIAL. VARNOST                    202.450 
        402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE                 5.947.304 
        403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI                    121.000 
        409 REZERVE                    444.423 

   
          41 TEKOČI TRANSFERJI  

 (410+411+412+413)                 9.259.973 
   

        410 SUBVENCIJE                    596.000 
        411 TRANSFERI POSAMEZ. IN GOSPODINJSTVOM                 4.358.550 
        412 TRANSFERI NEPROF. ORGAN. IN USTANOVAM                    997.846 
        413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI                 3.307.577 
        414 TEKOČI TRANSFERI V TUJINO  

   
          42 INVESTICIJSKI ODHODKI                17.768.581 
   
        420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV                17.768.581 
   
          43 INVESTICIJSKI TRANSFERI                    614.300  
   
        430 INVESTICIJSKI TRANSFERI                         

431 INV.TRAN.PRAV. IN FIZIČ. OSEBAM, KI NISO PU                  546.000 
       432  INVES. TRANSFERI PU                      68.300 

   

 III. PRORAČUNSKI PRIMANKLJAJ (PRESEŽEK)  
 (I-II)                 -3.518.701 
   
B RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB  
 Skupina/Podskupina kontov  
   
 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA  
 KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751+752)  
   
          75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  
        750 Prejeta vra čila danih posojil  
        751 Prodaja kapitalskih deležev  
        752 Kupnine iz naslova privatizacije  
   
 V. DANA POSOJILA IN POVE ČANJE   
 KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441)                      31.151 
   
          44 DANA POSOJILA IN POVE Č. KAPITAL. DELEŽEV                      31.151 
        440 Dana posojila                      31.151 
        441 Povečanje kapitalskih deležev                         
        442 Poraba sredstev kupnin iz naslova priva tizacije  
   



 VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN  
 SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V)                    -31.151 
   
C RAČUN FINANCIRANJA  
 Skupina/Podskupina kontov  
   
          50 VII. ZADOLŽEVANJE                  2.000.000 
   
          50 ZADOLŽEVANJE                  2.000.000 
        500 Domače zadolževanje                  2.000.000 
   
          55 VIII. ODPLAČILO DOLGA                    437.000 
   
          55 ODPLAČILA DOLGA                    437.000 
        550 Odplačila doma čega dolga                    437.000 
   
 IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA   
 RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII)                -1.986.852 
   
   
 X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII)                  1.563.000 
   
 XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+VII.-VIII.-IX.=- III)                                                       3.518.701 
   
 XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 31.12. PRETEKLEGA 

LETA 
                1.986.852 

 
 

2. člen 
 

Spremeni se  1. odstavek 4. člena in se glasi: 
Proračunska rezerva se v letu 2010 oblikuje v višini 424.423,45€. 
 
 

3. člen 
 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
 
Številka: 410-13/2010 
Datum:  
 
 
 
                                                                                                Župan občine Brežice 
                                                                                                      Ivan Molan 
 



Na podlagi 49. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01, 30/02, 
56/02 – ZJU, 110/02– ZDT, 56/02 – ZJU, 127/06 – ZJZP, 14/07 – ZSPDPO, 109/08, 49/09 in 
38/10 – ZUKN), 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 27/08 – odl. US, 76/08, 79/09 in 51/10), 10. in 19. člena Statuta Občine 
Brežice (Uradni list RS, št. 10/09 in 3/10) in 3. odstavka 4. člena Odloka o proračunu Občine 
Brežice za leto 2010 (Uradni list RS, št. 5/10, 31/10 in 56/10) je Občinski svet Občine Brežice, 
na svoji 8. izredni seji dne 27.9.2010, sprejel 
 

O D L O K  
o zagotovitvi sredstev za najnujnejšo odpravo posle dic poplav  

v času od 17. do 20. 9. 2010 v ob čini Brežice 
 
 

1. člen 
 
S tem odlokom se določa pomoč občine Brežice, višina, kriterij in namen porabe proračunskih 
sredstev za najnujnejšo odpravo posledic, ki so na območju občine Brežice nastale zaradi 
poplav in obilnih padavin v času od 17. do 20. 9. 2010. 
 

2. člen 
 
Za najnujnejšo odpravo posledic poplav in obilnih padavin, ki so območje občine Brežice 
prizadele v času od 17. do 20. 9. 2010 se namenijo sredstva v višini 485.000,00 eurov. 
Sredstva se zagotovijo iz proračuna Občine Brežice, iz postavke 8300 -  stalna proračunska 
rezerva. 
 

3. člen 
 
(1) Sredstva iz drugega člena tega odloka se v višini 235.000,00 eurov namenijo za najnujnejšo 
sanacijo škode na poplavljenih stanovanjskih objektih, namenjenih stalnemu prebivanju.  
 
(2) Sredstva iz drugega člena tega odloka se v višini 150.000,00 eurov namenijo za financiranje 
intervencijskih ukrepov. 
 
(3) Sredstva iz drugega člena tega odloka se v višini 100.000,00 eurov namenijo za najnujnejšo 
sanacijo škode na objektih infrastrukture občinskih gospodarskih javnih služb. 
 

4. člen 
 
Glede na ugotovljeno dejansko višino nastale škode se lahko sredstva za posamezne namene, 
ki so določena v tretjem členu tega odloka, prerazporedijo med posameznimi nameni, vendar 
največ v višini 20% sredstev, predvidenih za posamezen namen. 
 

5. člen 
 
(1) Sredstva za najnujnejšo sanacijo škode na stanovanjih oz. stanovanjskih objektih po tem 
odloku so namenjena izključno odpravljanju škode, ki je nastala na stanovanjskih objektih, 
namenjenih stalnemu prebivališču in se bodo dodeljevala sorazmerno glede na število prispelih 
odškodninskih zahtevkov. Stalno prebivališče se ugotovi po naslovu stalnega prebivališča na 
dan 17.9.2010, ki je naveden v evidenci organa, pristojnega za vodenje registra prebivalstva.   
 
(2) Za posamezen stanovanjski objekt, namenjen stalnemu prebivališču, je pod pogoji, ki jih 
določa ta odlok, možno pridobiti naslednje zneske pomoči: 

- do največ 2.000,00 eurov, če so bili prizadeti stanovanjski prostori ali stanovanjski in 
pomožni prostori stanovanjskega objekta (npr. klet, garaža, kurilnica, če je v okviru 
stanovanjskega objekta) in 



- do največ 800,00 eurov, če so prizadeti le pomožni prostori stanovanjskega objekta (npr.  
klet, garaža, kurilnica, če je v okviru stanovanjskega objekta), 

vendar v vsakem primeru največ do vključno 40% škode, ki jo verificirala Občinska komisija za 
oceno škode po elementarnih in drugih nesrečah. 
 

6. člen 
 
Osnova za dodelitev sredstev je prijava škode Občinski komisiji za oceno škode po 
elementarnih in drugih nesrečah na predpisanih obrazcih v roku, ki je bil določen za zbiranje 
prijav, to je do 20.10.2010. Sredstva se dodelijo na objekt, ne glede na število lastnikov. 
 

7. člen 
 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
Številka: 840 - 6/2010 
Datum: 27. 9. 2010 
                                                                                                                          Ivan Molan 

                                  župan  
 

 



 
OBRAZLOŽITEV 

 
Med 17. 9. in 20. 9. 2010 so občino Brežice  zaradi obilnega deževja prizadele poplave, v 
katerih so poplavljale reke Sava, Krka in Sotla. V celoti ali delno so poplave prizadele naslednje 
vasi: Krška vas, Čatež, Loče, Rigonce,  Mihalovce, Velike Malence, Rakovec Dolenja Pirošica, 
Boršt, Orešje, zaradi podtalnice pa je nastajala škoda tudi v drugih vaseh, ki so v bližini prej 
naštetih rek. Po prvih podatkih je bila poplavljena večina objektov v prizadetih naseljih in okoli 
950 ha kmetijskih zemljišč, kjer je ponekod prišlo tudi do odnosov zemlje. Kot posledica 
obilnega dežja, ki je padel v kratkem časovnem obdobju, je prišlo tudi do škod izven 
poplavljenega območja, saj so se sprožali plazovi in udori, poškodovane so številne ceste. 
Narasle poplavne vode so poškodovale je tudi stari železobetonski most čez Savo in Krko. 
Poudariti je potrebno, da je v tokratni ujmi voda segala za 40 cm višje od dosedaj najvišjega 
nivoja. 
 
Predlog odloka o zagotovitvi sredstev za najnujnejšo odpravo posledic poplav v času od 17. do 
20. 9. 2010 v občini Brežice predvideva način dodeljevanja pomoči občine Brežice, višino, 
kriterije in namene porabe proračunskih sredstev za najnujnejšo odpravo posledic, ki so na 
območju občine Brežice nastale zaradi poplav in obilnega dežja v času od 17. do 20. 9. 2010. 
Pri tem poudarjamo, da je škoda prebivalcem nastala predvsem zaradi poplav, zaradi poplav je 
nastal tudi pretežen del stroškov za financiranje intervencijskih ukrepov, zato je večina sredstev 
predvidena za pokritje prej navedenih stroškov. Naravna nesreča pa je prizadejala tudi škodo 
na objektih infrastrukture gospodarskih javnih služb, ki se je zaenkrat pokazala predvsem na 
cestah, ki so bile prizadete ali v poplavah ali pa zaradi plazov, ki jih je sprožilo obilno deževje, 
zato je del sredstev predviden tudi za stroške sanacije t.i. komunalne infrastrukture.  
 
Cilj odloka je omogočiti najnujnejšo in kar najhitrejšo pomoč prizadetim. Ker v času priprave 
predloga odloka višine škod še niso ocenjene, je v četrtem členu predloga odloka predvideno, 
da se sredstva, predvidena za posamezni namen lahko tudi delno prerazporedijo, vendar 
največ v višini 20% sredstev, predvidenih za posamezen namen. 
 
Peti in šesti člen predloga odloka urejata pravila za dodeljevanje sredstev za pomoč pri odpravi 
škode fizičnim osebam. Ker je cilj dodeljevanja teh nepovratnih sredstev pomagati ljudem, ki so 
bili najhuje prizadeti v poplavah, je pomoč namenjena le sanaciji stanovanjskih objektov, kjer 
ljudje stalno prebivajo. Več sredstev se dodeli v primeru, če so poplave prizadele stanovanjske 
prostore (npr. kuhinje, sobe) ali stanovanjske in pomožne prostore v stanovanjski stavbi, zaradi 
česar je seveda normalno življenje najbolj moteno, manj pa, če so bili prizadeti le t.i. pomožni 
prostori v stanovanjski stavbi (kot npr. kleti, garaže, kurilnice in podobno).  Ker so sredstva žal 
omejena, so v predlogu odloka omejena po prej opisanem namenu – to je sanacija 
stanovanjskih objektov, v katerih imajo ljudje stalno prebivališče, po višini ter tudi po njihovem 
deležu glede na celotno višino utrpljene škode, s čimer se želi doseči kar najbolj pravična 
razdelitev pomoči med tiste, ki jo najbolj potrebujejo. Da bi olajšali pridobivanje teh sredstev 
smo tako, kot je že bilo urejeno v dosedanjih postopkih dodeljevanja pomoči po elementarnih 
nesrečah predvideli, da je vloga in hkrati osnova za dodelitev sredstev kar prijava škode 
Občinski komisiji za oceno škode po elementarnih in drugih nesrečah v roku do 20.10.2010. Ta 
rok je enak roku, ki je določen v sklepu o pričetku ocenjevanja škode na stvareh zaradi posledic 
poplav v času med 16. in 20.9.2010, ki ga je izdalo Ministrstvo za obrambo - Uprava za zaščito 
in reševanje. O vlogah bo odločala občinska uprava v skladu s postopkom, ki ga določa Zakon 
o splošnem upravnem postopku, Občinska komisija za oceno škode po elementarnih in drugih 
nesrečah pa popise na terenu že izvaja.  
 
V skladu z določbo 49. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01, 
30/02, 56/02 – ZJU, 110/02– ZDT, 56/02 – ZJU, 127/06 – ZJZP, 14/07 – ZSPDPO, 109/08, 
49/09 in 38/10 – ZUKN, v nadaljevanju ZJF) se sredstva proračunske rezerve uporabljajo za 
financiranje izdatkov za odpravo posledic naravnih nesreč, kot so potres, poplava, zemeljski 
plaz, snežni plaz, visok sneg, močan veter, toča, žled, pozeba, suša, množični pojav nalezljive 
človeške, živalske ali rastlinske bolezni, druge nesreče, ki jih povzročijo naravne sile in ekološke 



nesreče. V sredstva proračunske rezerve se izloča del skupno doseženih letnih prejemkov 
proračuna v višini, ki je določena s proračunom, vendar največ do višine 1,5 % prejemkov 
proračuna, o uporabi sredstev proračunske rezerve v posameznem primeru do višine, ki jo 
določa odlok o občinskem proračunu, odloča župan in o uporabi sredstev obvešča občinski svet 
s pisnimi poročili, v drugih primerih uporabe sredstev proračunske rezerve, ki presega višino, 
določeno z odlokom o proračunu, odloča občinski svet občine s posebnim odlokom.  
V skladu z 2. in 3. odstavkom 4. člena Odloka o proračunu Občine Brežice za leto 2010 (Uradni 
list RS, št. 5/10, 31/10 in 56/10) o uporabi sredstev proračunske rezerve v posameznem 
primeru do višine 20.864 € odloča župan in o uporabi polletno obvešča občinski svet, o uporabi 
sredstev nad prej opredeljeno višino pa odloča občinski svet s posebnim odlokom. 
 
Razporeditev sredstev iz proračuna za odpravo posledic naravnih nesreč na področju občine je 
tudi pogoj, da občina za sanacijo nastalih škod pridobi državna sredstva. V skladu z določbo 5. 
odstavka 10. člena Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč (Uradni list RS, št. 75/03, 98/05, 
90/07 in 102/07 se sredstva za odpravo posledic nesreč iz državnega proračuna dodelijo za 
odpravo posledic naravne nesreče na stvareh v lasti občine v skladu z določbami tega zakona, 
če je občina, na območju katere so nastale posledice naravne nesreče, zagotovila za odpravo 
posledic tudi sredstva svojega proračuna. 
 
Ker so nedavne poplave prizadejale škodo, ki presega znesek, določen v 2. odstavku 4. člena 
odloka o proračunu Občine Brežice za leto 2010 in ker sanacija najnujnejše škode, ki so jo 
prizadejale poplave, zahteva nujne ukrepe, ki bodo doprinesli k vzpostavitvi osnovnih 
življenjskih pogojev za ljudi na prizadetih območjih, predlagamo sprejem posebnega odloka o 
zagotovitvi sredstev za najnujnejšo odpravo posledic poplav v času od 17. do 20. 9. 2010 v 
občini Brežice, da bi lahko zagotovili proračunska sredstva v ta namen pa je potrebno tudi 
ustrezno spremeniti Odlok o proračunu Občine Brežice za leto 2010 in sprejeti Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu Občine Brežice za leto 2010 – 2.  
 
Ker gre za odpravo posledic poplav so izpolnjeni pogoji za obravnavo predlogov odlokov v 
nujnem postopku za sprejem odlokov iz 1. alineje 1. odstavka 118. člena Poslovnika 
Občinskega sveta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 40/09), zato predlagamo, da Občinski svet 
Občine Brežice Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu Občine 
Brežice za leto 2010 – 2. Predlog Odloka o zagotovitvi sredstev za najnujnejšo odpravo 
posledic poplav v času od 17. do 20. 9. 2010 v občini Brežice sprejme po nujnem postopku. 
 
 
 
Direktor                                                                                                                  Župan 
Aleksander Denžič                                                                                              Ivan Molan 


